•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente e com cópia ao DER

(Departamento de Estradas e Rodagem)-, solicitando a inserção de placa de sinalização junto a Rodovia

Engenheiro Luiz Dumont Villares, próximo a rotatória de acesso a esta Rodovia, indicando ao motorista: o

sentido para ir para a Cidade de Roseira, a cidade de Pindamonhangaba e ao bairro Residencial Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 2901/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE E COM CÓPIA AO DER
(DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM), SOLICITANDO A
INSERÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO JUNTO A RODOVIA
ENGENHEIRO LUIZ DUMONT VILLARES, PRÓXIMO A ROTATÓRIA
DE ACESSO A ESTA RODOVIA, INDICANDO AO MOTORISTA O
SENTIDO PARA IR PARA A CIDADE DE ROSEIRA, A CIDADE DE
PINDAMONHANGABA E AO BAIRRO RESIDENCIAL MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 3330/2019
Data: 23/09/2019 - Horário: 14:15

APROVADO
2 SE!. NU

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a necessidade de se inserir uma placa de sinalização junto a Rodovia Engenheiro Luiz Dumont

Villares, próximo a rotatória de acesso a esta Rodovia, indicando ao motorista: o sentido para ir para a Cidade

de Roseira, a cidade de Pindamonhangaba e ao bairro Residencial Mantiqueira.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente e com cópia ao DER (Departamento de Estradas e

Rodagem)-, solicitando a inserção de placa de sinalização junto a Rodovia Engenheiro Luiz Dumont Villares,

próximo a rotatória de acesso a esta Rodovia, indicando ao motorista: o

Roseira, a cidade de Pindamonhangaba e ao bairro Residencial Mantiqueira.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de setembro de 2019.

sentido para ir para a Cidade de

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1